
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Климовская средняя 
общеобразовательная школа» Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики 

 
ПРИКАЗ 

 
   01.09.2023 года                                  с.Климово                                             № 47 п.4 ОД 
       

                                                                               
 О внесении изменений в Правила   приема на обучение 
 по образовательным программам начального общего,  
основного общего и среднего общего образования  
 в МБОУ «Климовская СОШ»  

 
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 30 августа 2023 года  № 

642 « О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение 
по образовательным программа начального общего, основного общего среднего общего 
образования» в МБОУ «Климвоская СОШ, утвержденного приказом школы от 
23.03.2022 г. № 39 п.1. »  
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор:                А.Ю. Ильмухин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 
Приказом  по  школе от 01.09.2023 г №  47.п.4 ОД 

Директор_________  А.Ю. Ильмухин 
 
 

Изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение по образовательным 
программа начального общего, основного общего среднего общего образования» в 

МБОУ «Климвоская СОШ, утвержденного приказом школы  
от 23.03.2022 г. № 39 п.1.» 

 
1. 
а) дополнить пунктом 91 следующего содержания: 
 

«91. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 
24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и 
детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. №226-ФЗ «О 
войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства и их 
семей.»; 
б) в абзацах первом и четвертом пункта 17 слова «в пунктах 9,10 и 12 Порядка» заменить 
словами в «в пунктах9, 91, 10 и 12 Порядка». 
 


	ПРИКАЗ
	01.09.2023 года                                  с.Климово                                             № 47 п.4 ОД
	Утверждено
	Приказом  по  школе от 01.09.2023 г №  47.п.4 ОД


		2024-04-17T14:55:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЛИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




